



Västeråsmotionärerna flitiga att bidra till årets kyrkomöte

Just nu pågår Kyrkomötets första session. Då bereds motionerna som alla ledamöter skrivit. Ledamöter från Västerås motionerar om så vitt skilda ämnen som kyrkomusik och nedrustning.

En genomgång av alla motioner till årets kyrkomöte visar att fem är skrivna av ledamöter från Västerås stift. Ingvar Jonsson, SD, motionerar om Svenska kyrkans skogstillgångar. Han anser att kyrkomötet bör ge kyrkostyrelsen i uppdrag att ta fram en nationell strategi mot skadedjur och svampars påverkan på Svenska kyrkans skogsbestånd.

”Granbarkborrar och rottickor är problem som innebär stora förluster. Detta påverkar Svenska kyrkans stora skogstillgångar på ett sådant sätt att det är av största betydelse att ta ett samlat grepp i frågan och upprätta en övergripande strategi för hur problemen bäst ska tacklas”, skriver Ingvar Jonsson.

BISKOP MIKAEL Mogren står med som ett av namnen under en motion om ett tillfälligt ekonomiskt stöd till kyrkomusikalisk utbildning på Marie Cederschiölds högskola.

Fram till 2014 var kyrkan medfinansier till kyrkomusikutbild-

ningen vid Stora Sköndals högskola, numera Marie Cederschiöld högskola. Skolan har sökt statligt utbildningsuppdrag för kyrkomusikutbildningen, men i väntan på besked kan skolan inte anta nya studenter trots högt söktryck.

”Demografisk statistik visar att det fram till 2030 kommer att behöva utbildas 700 nya kyrkomusiker för att upprätthålla nuvarande nivå efter pensionsavgångar. Detta mål kan i nuläget inte uppnås”, skriver motionärerna som förutom Mikael Mogren är Mattias Lundberg (POSK) Sven Milltoft (BA) Carin Åblad Lundström (ÖKA) samt biskoparna Susanne Rappmann, Åke Bonnier, och Andreas Holmberg.

PETER WEIDERUD (S) är ersättare i kyrkomötet. Tillsammans med Klas Corbelius (S) har han skrivit en motion om att Svenska kyrkan bör vara aktiv i en dialog mellan Kyrkornas världsrad och de medlemsländer i Nato som inte har kärnvapen.

”Svensk nedrustningspolitik på kärnvapenområdet har varit mycket uppskattad av Kyrkornas världsrad och den ekumeniska rörelsen, genom att den varit aktiv och haft samsyn med kyrkornas hållning i dessa frågor. När Sverige nu ansluter sig till för-



Första sessionen av kyrkomötet äger rum i universitetshuset i Uppsala. Men session två kommer att vara i Uppsala Konsert och Kongress, liksom förra året då den här bilden togs. FOTO: MAGNUS ARONSON

svarsalliansen Nato och blir del av Natos kärnvapenparaply, förändras förutsättningarna för kärnvapenpolitiken och samarbetet med internationella NGO:er”, skriver motionärerna.

KLAS CORBELIUS är med på ytterligare en motion, tillsammans med Jesper Eneroth (S). De vill att per-

soner som fyllt 16 år ska kunna väljas in i församlingsråd.

”I mer än 20 år har 16- och 17-åringar kunnat påverka Svenska kyrkan genom att rösta i kyrkovalet. De kan också bli kyrkvårdar och nominera till församlingsråd”, skriver motionärerna. De påpekar att församlingsråden inte har samma ju-

ridiska och ekonomiska ansvar som kyrkoråd och fullmäktige. Därför skulle uppdrag i församlingsråd kunna fungera för 16- och 17-åringar.

Nästa session av kyrkomötet startar den 21 november. Det är då alla motioner diskuteras och får avslag eller bifall.

HANNA WALLSTEN

100-årig lekmannakår med framtiden för sig

På söndag firar Stora Tuna lekmannakår i Borlänge 100-årsjubileum. Ideellt engagemang behövs mer än någonsin, menar kårmedlemmen Lars Lyrvall.

Lars Lyrvall har varit medlem i lekmannakåren i 15 år. Inför 100-årsfirandet har han sammanställt en jubileumsskrift över kårens historia.

Vad är en lekmannakår?

– Det en röst för de aktiva i församlingen som inte är teologiskt

utbildade. Vi vill samla kvinnor och män till engagemang och ansvarstagande. Dessutom vill vi skapa opinion för kristna värderingar i samhället.

Föregångare till lekmannakåren bildades i Stockholm i början av 1900-talet. Då hade staden haft stor inflyttning och det fattades både kyrkor och präster. I Borlänge startades en kyrkobrodrakår, den 17 januari 2021. Kåren växte och på 1960-talet hade den över 100 medlemmar. I slutet av 1960-talet tilläts medlemmarnas fruar följa med på möten, men

FAKTA

Firande

Stora Tuna lekmannakår i Borlänge firar 100 år söndag 9 oktober.

- 11.00 Mässa i Stora Tuna kyrka
- 13.00 Fest i Stora Tuna prästgård.
- Inbjudna talare är biskop Mikael Mogren och Göran Greider, chefredaktör för Dalademokraten.

först 1979 fick kåren sin första kvinnliga medlem.

– Några år senare bytte vi namn till lekmannakår, berättar Lars Lyrvall.



Lars Lyrvall.

MEMLESTALET VARKEN stiger eller sjunker i Borlänge, men Lars Lyrvall ser ljus på kårens framtid.

– Vi strävar på! Varje kristen har ett ansvar som församlings-

medlem och individ, att ställa upp när samhället är i kris. Det står i ett gammalt protokoll och det stämmer fortfarande. I kyrkan kommer behovet av lekmän att öka. Vi hoppas att vårt jubileum ska sätta ljus på det.

Men främst är lekmannakåren en social grej, betonar Lars Lyrvall.

– Vi träffas och ordnar program under terminerna. Vi försöker bidra ungefär som kyrkans hejarklack.

HANNA WALLSTEN

